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Remiss av Program för stadsnära odling 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2026/354 

Förvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på remissen.  

Sammanfattning 
Socialnämnden ombeds av kommunstyrelsen att yttra sig om remiss 
av Program för stadsnära odling. Programmet framhåller att 
Stockholm är en fantastisk stad för odling med tillgång till 
koloniträdgårdar, gemensamhetsodlingar samt odling i trädgårdar 
och på gårdar. Syftet med Stockholms stads Program för stadsnära 
odling är att det ska vara ett stadsövergripande styrdokument som 
gäller för stadens samtliga nämnder och bolagsstyrelser och det ska 
fungera som ett stöd för stadens interna arbete. Förvaltningen har 
synpunkter på hur begreppet särskilda boenden används i 
programmet och föreslår att begreppet bör bytas ut då det i 
sammanhanget är missvisande. Förvaltningen efterfrågar även en 
förklaring till begreppet specialboenden, ett begrepp som inte 
används inom socialnämndens verksamhetsområden. Vidare 
understryker förvaltningen vikten av ett kunskapsstöd för att 
underlätta för verksamheter som vill börja odla. 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Bakgrund 
Socialnämnden ombeds av kommunstyrelsen att yttra sig om remiss 
av Program för stadsnära odling.  

Ärendet 
Programmet framhåller att Stockholm är en fantastisk stad för 
odling med tillgång till koloniträdgårdar, gemensamhetsodlingar 
samt odling i trädgårdar och på gårdar. Odlingarna bidrar på många 
sätt till Stockholms attraktivitet och långsiktiga hållbarhet. 
Stadsnära odling ger rekreationsvärden och utlopp för egen 
kreativitet, vardagsmotion och kan bidra till bättre fysiskt och 
psykiskt välmående. På skolor, förskolor och boenden ger odlingar 
en meningsfull aktivitet. Syftet med Stockholms stads Program för 
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stadsnära odling är att det ska vara ett stadsövergripande 
styrdokument som gäller för stadens samtliga nämnder och 
bolagsstyrelser. Programmet ska fungera som ett stöd för stadens 
interna arbete och visa invånare och intressenter stadens intentioner 
för hur stadsnära odling ska utvecklas och förvaltas långsiktigt. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid avdelningen för socialt stöd. 
Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 3 juni 2026. 
Funktionshindersrådet har haft möjlighet att behandla ärendet vid 
sammanträdet den 28 maj 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har synpunkter på att begreppet särskilda boenden 
återkommande används i programmet som begrepp för boenden 
inom äldrenämnden och socialnämndens ansvarsområde. Det 
framgår i ordlistan i programmet att det kan röra sig om vård- och 
omsorgsboenden, korttidsboenden eller stödboenden. Ett särskilt 
boende är en boendeform för äldre eller personer med omfattande 
funktionsnedsättningar som har behov av vård och omsorg dygnet 
runt. Korttidsboende och stödboende är inte ett särskilt boende, 
begreppet i programmet blir därav missvisande och bör bytas till ett 
annat begrepp.  

I programmet finns en rubrik på sida 7, odling på specialboenden, 
där förvaltningen undrar över innebörden av begreppet 
specialboenden. Detta begrepp är inte ett begrepp som används 
inom socialtjänsten.  

Ljungbackens stödboende lyfts fram i programmet som gott 
exempel på en verksamhet där man börjat odla. En erfarenhet från 
Ljungbacken kring den interna kunskapshöjningen är att det initialt 
saknades ett kunskapsstöd eller årshjul, vilket Ljungbacken tog 
fram på egen hand. Ett sådant stöd kommer underlätta för 
verksamheter som vill börja odla att komma igång och veta vad de 
kan göra samt när och hur det ska ske.  

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Veronica Carstorp Wolgast  Anna Mattsson 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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